§ 1. Valde iniquum ergo et ingens sacrilegium est, quæcumque vel pro remedio peccatorum, vel salute, vel requie animarum suarum unusquisque venerabili ecclesiæ contulerit aut certe reliquerit, ab his, a quibus hæc maxime servari convenit, id ³⁰⁶ est Christianis et Deum timentibus hominibus, et super omnia a principibus et primis regionum, in aliud transferri vel converti. Et infra : § 2. Generaliter ³⁰⁷ vero quicumque res ecclesiæ confiscare, aut competere, aut pervadere periculosa sua infestatione præsumserit, nisi se ^o citissime per ecclesiæ, de qua agitur, satisfactionem correxerit, perpetuo anathemate feriatur. § 3. Similiter et hi, qui res ecclesiæ jussu vel largitione principum vel quorundam po-

NOTATIONES CORRECTORUM

C. LIV. ^k Caput hoc in nullo Toletano est inventum. Burchardus et Ivo citant ex concilio Aquisgranensi.

C. LVI. ¹ Aliis ecclesiis : In concilio Ticinensi, unde hoc capitulum videtur acceptum, legitur : suis clericis ; apud Anselmum vero : suis ecclesiis.

^m Unde vestram : Verba hæc referuntur ad impe-

ratores Ludovicum II, qui illi synodo interfuit. Quare in ea sequitur : Sacra docet, etc.

C. LVII. ⁿ Oblationes ecclesiæ : In concilio ipso Gangrensi legitur : Si quis oblationes ecclesiæ extra ecclesiam accipere, etc.

^o Nisi se : Hæc usque ad versic. Similiter, sunt addita ex Symmachi synodo.

QUÆST. I. C. LIV. ²⁹⁰ Caput incertum. — Burch. l. 3, c. 22. Ivo Decr. p. 3, c. 27. ²⁹¹ subditis : Burch. Ivo. ²⁹² discernatur : Ivo. ²⁹³ conveniunt : Ed. Bas. ²⁹⁴ decernatur : ib. = C. LV. ²⁹⁵ Ivo Cap. Reg. Fr. l. 7, c. 7, ex conc. Gangr. can. 7, quem Reg. l. 2, c. 286. Burch. l. 3, c. 144, l. 14, c. 21, Ivo Decr. p. 3, c. 209, p. 14, c. 91, referunt. — Ipsa cap. inscriptio repetita est ex Ans. l. 5, c. 46 (45). ²⁹⁶ bann. — comp. : desid. ap. Ans. = C. LVI. ²⁹⁷ Ivo ex conc. Ticinensi hab. A. 855. — Ans. l. 5, c. 46. ²⁹⁸ tribuantur : Ans. = C. LVII. ²⁹⁹ hab. A. 504. — Ans. l. 5, c. 44 (48). Deusdedit p. 4. ³⁰⁰ concilio : Edd. Bas. Lugdd. ³⁰¹ cf. Coll. citt. ad c. 55. ³⁰² Burch. l. 3, c. 145. Ivo Decr. p. 3, c. 210. ³⁰³ oblationes : Ans. ³⁰⁴ episcopi : Edd. Lugdd. II, III. ³⁰⁵ vel ejus consensum : Edd. Bas. Lugdd. II, III. — vel ejus consilium : Edd. rell. ³⁰⁶ id est : desid. in Edd. coll. o. pr. Bas. Lugdd. II, III. ³⁰⁷ Ivo Decr. p. 3, c. 148. ^{*} desid. ap. Ans.

tentum, aut quadam invasione aut tyrannica potestate retinuerint, et filiis vel heredibus suis (ut a quibusdam jam factum audivimus) quasi hæreditarias reliquerint, nisi cito res Dei, admoniti a pontifice agnita veritate reddiderint, perpetuo anathemate feriantur. Iniquum enim esse censemus, ut custodes potius chartarum quam defensores rerum creditarum (ut præceptum est) judicemur. *Et infra* : § 4. Ferro enim abscondenda sunt vulnera, quæ fomenta non sentiunt. § 5. Similiter et illi extorres debent fieri ab ecclesia, qui sacerdotali admonitione non corriguntur dicente Domino ²⁶⁸ : *Auferite malum ex vobis*. Universa synodus surgens acclamavit. Ut ²⁶⁹ ita fiat rogamus. Dictum est octies. *Ista serventur* ?, precamur. Dictum est decies. Ut in perpetuum maneat, et vestra auctoritate firmentur. Dictum est duodecies. Exaudi Christe, Symmacho Papæ vita ²⁷⁰. Dictum est duodecies.